cuyo juicio comparativo con otros fueros municipales daria á conocer su verdadero valor, no es posible detenernos m ás, cuando tendremos en el siguiente capítulo ocasión de tocar de nuevo este punto. Repetiremos sin embargo que el fuero de Madrid ha sido objeto de una erudita memoria, debida á ia pluma de nuestro docto compaflero don Antonio Gavanílles, é inserta, según antes de ahora advertimos, en el tomo V III de Memorias 
de la Real Academia de la Historia.3 Notable escom o documento histórico, en que se apoya toda la narración que precede el pri-25
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chando para la parte del rey mil maravedís y  el duplo del daño al Concejo». Pero no ad

vertía Alfonso que todas estas declaraciones, por más justas que fuesen, lejos de excitar 
el noble estímulo del bien común en servicio del Estado, podían encender y  aun fomen

tar la malquerencia de los concejos que se juzgaban desheredados, lo cual mostraban en

vilegio que insertamos á continuación, tal como se conserva original en el archivo del Ayuntamiento de Madrid: « In  nomine domini, Amen. Ple- rumque sentimus oblivionis incommoda, dum re- rum gestarum memoriam per scripturae seriem negligimus alligare. Ea propter ego Adefonsus, Hispani® Imperator, una cum filiis meis Sancio et Fernando, vobis Concilio de Mayorit et ómnibus posteris vestris quicumque in Maidrit habilave- r in t, fació cartam donationis de montibus el ser- ris quae sunt Ínter Maidrit, villam vestram et Segoviara, quod sint vestri et de término ves- tro ab hac dic usque in perpetuum: hos montes et serras vobis dono ad pascua pecoribus vestris: et concedo quod posidealis diclos montes jure hereditario et habeatis plenam poleslatem ve- tandi et defendendi eos ab ómnibus aliis conci- liis qui contra voluntalem vestram, sive ad ligna sive ad pascua voluerint in eis sibi dorainium ven- dicare. Dono autem vobis norainatos montes et serras nominalim el singullalim á Porlu del Derroco, qiiidividit terminum Abulaj el Segovi® usque ad portum de Lozoya cum ómnibus interme- diis montibus et scrris el vallibus; ita quod sicut aqua descendit et decurrit versus villam ves- Iram a summilate ipsoriim montium, eos usque ad Maidrit ab hac dic usque ad perpetuum libere et (|uiete posidealis: E l hoc fado vobis pro bono el 
fiJelissimo servitio quod michi fedslis in parlibus 

sarracenorum el fadetis; et quia maiorem /¡delita- 

tem inveni in vobis, cum scrviíium veslrum volui: o.t máxime quia dicU montes vestri fuerunt, et magis ad vos pertinenl quam ad aliquos vicinorum concUiorum. Si vero aliquis homo hoc meum fac- lum rumpero tentaverit, sil malcdictus el exco- 
mmicatus et pedel regiw partí mille morabetínos; el dampinim quod vobis inliilerü, restííual dupUca-